
                             

 

 

 

 

 
 
Zvolte položku. bakalářské práce z Historie 

 

 

Autor: Jan-Hugo Kopřiva 

Název práce a bibliografické údaje:  Spolek Slovanek v kontextu české předbřeznové 

společnosti 

Autor posudku: Milan Hlavačka 

 

A) Posouzení obsahu 

 

Definice cílů práce, stanovení výzkumných otázek velmi dobře 

Metodologie práce velmi dobře 

Koncepce a struktura práce velmi dobře 

Práce s prameny výborně 

Schopnost analýzy, interpretace a kritického myšlení velmi dobře 

Invenčnost a původnost velmi dobře 

 

Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 

Klikněte sem a zadejte text. 

 

B) Posouzení formálních náležitostí 

 

Seznam pramenů a literatury, práce s literaturou velmi dobře 

Poznámkový aparát velmi dobře 

Formální struktura práce velmi dobře 

Stylistická a jazyková úroveň velmi dobře 

Přílohy (pokud jsou) nejsou výborně 

 

Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 



                             

 

 

 

 

 
 
Klikněte sem a zadejte text. 

 

C) Celkové zhodnocení 

 

1) Celkové shrnutí (povinné, alespoň 500 znaků) 

Cílem této práce je zachytit počáteční vývoj českého ženského spolkového hnutí v Praze. Tento 

cíl byl autorem práce splněn. K tomu mu dopomohly jak předchozí práce na dané téma, tak 

studium archivního materiálu v PNP a dobového tisku a memoárové literatury. Práce je sepsána 

na slušné faktografické a jazykové úrovni, nicméně k některým formulačním zádrhelům je 

možné se vyjádřit ústně během obhajoby (viz níže). Metodologickým vzorem byli autorovi 

práce Jiřího Štaifa, které lze zařadit do kategorie sociálních dějin s odvážnějším tázáním po 

motivacích jednotlivých aktérů a aktérek, jejich sociálním a vzdělanostním zázemí a jejich 

mentalitách. V duchu těchto východisek a analýz autor předkládá své badatelské výsledky, 

které pro počáteční české ženské hnutí nevyznívají ani příliš optimisticky a ani příliš kriticky. 

V tomto smyslu práce splnila svůj kvalifikační účel. 

 

Neobvyklé formulace a gramatické chyby: 

Nadpis: Spolek slovanek  

s. 6: Veronica Srbová 

s. 7: Běžný poddaný byl sice pořád vázán na tamního feudála, ale byla mu už poodhrnuta opona, 

která jej dělila od svéprávného občanství, tak akorát, aby viděl, o co přichází. 

s. 8: Začátkem 19. století se také, především po napoleonských válkách, šíří myšlenka 

pangermanismu, která v případě důsledného provedení mohla znamenat pro naše národní 

buditele novou vážnou komplikaci. 

s. 8. Po celá 40. léta můžeme pozorovat pozvolné budování programu elitami na základě 

integračního nacionalismu a romantismu, které, jak bylo popsáno výše, se rozletěli Evropou. 

s. 9: Tereza Nováková 

s. 10: Dále musely splňovat věkovou hranici dvaceti let a složit další učitelskou zkoušku – a 

dodržet celibát. 

s. 25: Čelakovský očividně touto dvorností při svém pobytu v Polsku nenačichl. 

s. 25: vlastenecké jméno bylo toho času velmi časté napříč celými Čechami. 

 

2) Případně navrhovaná témata či otázky k obhajobě 

Klikněte sem a zadejte text. 

 

3) Závěrečné doporučení 

Práci Zvolte položku. k obhajobě a navrhuji hodnotit známkou velmi dobře 

 

 

V Praze, dne 1. 9. 2020 



                             

 

 

 

 

 
 
 

Podpis Milan Hlavačka 

 

 


